Câmara ffltumctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO de 2014.

(Autor: Vereador Pedro Maria Martendal de Araújo/PSDB)

•••-••• i :wi lUcAl I u UtâUjVnl.
ece bi e»nJO/o4/

.^52-

ítors tis Plenário e Apoio as Ssísôí

Propõe ao Executivo Municipal que, por meio da
Secretaria de Transporte e Trânsito - CETTRANS
providencie estudos para a reestruturação dos horários
dos ônibus que atendem o Condomínio Residencial
Terra Nova, no bairro Cidade Verde, conforme
especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Pedro Maria Martendal de Araújo/PSDB, com assento
nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e
posterior despacho ao Poder Executivo Municipal, propondo as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Transporte e Trânsito
- CETTRANS providencie estudos para a reestruturação dos horários dos ônibus
que atendem o Condomínio Residencial Terra Nova, no bairro Cidade Verde.

Justificação

A presente proposta legislativa visa atender a uma solicitação de
moradores do bairro Cidade Verde, uma vez que os ônibus não têm atendido às
necessidades dos moradores, por exemplo: das BhOOmin às 18h00min, os itinerários são
insuficientes.

Portanto, esperamos contar com especial atenção da Cettrans a esta
solicitação e aguardamos o retorno a fim de que possamos informar aos munícipes que
requereram as providências.

Assim, diante da justificação apresentada^ solicita dos nobres pares,
unânime aprovação.

É.a.indicação. Sala deSessões.
Cascavel, 10 de abril de 2014.